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1994, Joulukuu-December

8.3.1995

Kotimaankaupan neljän vuoden alamäki päättyi
Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan tukku­
kaupan myynnin määräindeksi oli viime joulukuus­
sa 7,7 prosenttia suurempi ja vähittäiskaupan 
myynnin määräindeksi oli 2,7 prosenttia suurempi 
kuin vuoden 1993 joulukuussa. Koko vuoden 1994 
myynnin määrä nousi edellisvuodesta 6,6 prosenttia 
tukkukaupassa ja 2,1 prosenttia vähittäiskaupassa. 
Myynnin arvo nousi vastaavasti 7,7 prosenttia tuk­
kukaupassa ja 4,4 prosenttia vähittäiskaupassa.

Tukkukaupan toimialoista moottoriajoneuvokaupan 
myynnit nousivat päättyneen vuoden aikana 21,3 
prosenttia. Sähkö- ja kodintekniikkakaupan myyn­
nit nousivat 13,8 prosenttia ja investointitavaratu- 
kun myynnit 12 prosenttia. Ravinto- ja nautinto- 
ainetukkukaupan 18,9 prosentin noususta osa selit­
tyy vuosien 1993 ja 1994 eroista luokituksissa. 
Tästä syystä vastaavasti yleistukkukaupan myynnit 
näyttävät reilua pudotusta vuodesta 1993.

Vähittäiskaupassa eniten nousivat viime vuonna 
sähkötarvike- ja kodinkonekaupan myynnit, 9,8 
prosenttia ja eniten laskivat alkoholijuomien myyn­
nit, 5,6 prosenttia. Moottoriajoneuvojen vähittäis­
kauppa nousi viime vuonna 7,6 prosenttia ja huol­
tamotoiminta 5,1 prosenttia. Tavaratalokauppa nou­
si 3,7 prosenttia edellisvuodesta, supermarket- 
kauppa 2,2 prosenttia ja apteekkikauppa 2,7 pro­
senttia. Hieman vuotta 1993 enemmän myivät 
myös vaatekaupat, 1,6 prosenttia, kemikaalikaupat 
1,7 prosenttia sekä kiija- ja toimistotarvikekaupat, 
1,4 prosenttia.

Handeln ókade i áret 1994

Enligt Statistikcentralens fórhandsuppgifter ókade 
fdrsáljningsvolymen i december 1994 med 7,7 pro­
cent inom partihandeln och med 2,7 procent inom 
detaljhandeln jamfórt med december áret fórut. Un- 
der perioden januari-december 1994 var ándringen 
av forsáljningsvolymen inom partihandeln 6,6 och 
inom detaljhandeln 2,1 procent.

TUKKUKAUPAN MÄÄRÄINDEKS11990=100
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Julkaisun tiedot vapaasti lainattavissa. Lainattaessa mainittava lähteeksi Tilastokeskus.
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Määräindeksin trendi 1985/1-1994/XII

—  Tukkukauppa Vähittäiskauppa I

Määräindeksin trendi 1992/1-1994/XII

—  Tukkukauppa — • Vähittäiskauppa
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Kaupan kausitasoitusmenetelmä

Tämän ja viereisen sivun kuviot on tuotettu ns. Xll-ARI- 
MA-kausitasoitusmenetelmällä.

Tukku- ja vähittäiskaupan aikasarjoille on tyypillistä vuo­
desta toiseen hyvin säännöllisenä pysyvä kausivaihtelu. 
Esimerkiksi useimpien vähittäiskaupan toimialojen myynnit 
ovat ylimmillään joulukuussa. Joulukuu on erityisen ratkai­
seva tavaratalokaupalle, sähkö- ja kodintekniikkakaupalle 
sekä kultasepäntuotteiden- ja kellojen kaupalle. Joulukuun 
lisäksi myös toukokuu on hyvä kauppakuukausi mm. vaa­
tekaupalle, jalkinekaupalle ja urheiluvälinekaupalle. Kuk­
kakauppa tekee myös ehdottoman ennätyksensä toukokuus­
sa. Kirjakaupalla taas on useita huippuja: toukokuu, elokuu 
ja joulukuu.

Kausitasoitus on laskennallinen menetelmä, jonka avulla 
pyritään poistamaan alkuperäisistä sarjoista säännöllisenä 
toistuva vuodenajoista johtuva vaihtelu. Sen ansioista eri 
kuukausien arvot tulevat paremmin vertailukelpoisiksi. 
Kausitasoituksen tekemiseksi on kehitetty ja edelleen kehi­
tellään useita eri menetelmiä. Tässä tilastossa kausitasoitus 
tullaan tekemään Yhdysvalloissa ja Kanadassa kehitetyllä 
Xll-ARIMA-menetelmällä. Menetelmä perustuu pitkälle 
kehitettyyn liukuvien keskiarvojen menettelyyn.

Kausitasoituksessa aikasarja jaetaan komponentteihinsa:

a) Trendikomponentti kuvaa sarjan pitkän ajan suhdanne­
vaihtelua

b) Kausikomponentti kuvaa vuoden sisäistä vaihtelua

c) Satunnaiskomponentti kuvaa sarjan epäsäännöllistä vaih­
telua

aja  c yhdessä muodostavat kausipuhdistetun sarjan.

Tässä julkaisussa tullaan esittämään jatkossa kuviona koko 
tukku- ja koko vähittäiskaupan kausitasoitetut trendit. Mui­
ta tulosteita ja yksittäisten toimialojen sarjoja voi tilata kor­
vausta vastaan Tilastokeskuksesta.

Asiasta kiinnostuneille suositellaan lisälukemisena jul­
kaisua Suhdannekäänne ja taloudelliset aikasarjat, Tilasto­
keskuksen Tutkimuksia 210, Helsinki 1994.

Ohessa on esitetty toimialan 4520, Autokaupan, määräin- 
deksin kausitasoituksen tuloksia lähtien alkuperäisestä raa- 
kasarjasta.

Autokaupan, 4520, määräindeksi

A: trendikomponentti

B: kausikomponentti
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